
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 июля 2022 года №  564-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении денежной 
компенсации расходов по найму (поднайму) жилых помещений на 
территории Иркутской области отдельным категориям граждан, 
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, возникшей

7 мая 2022 года на территории муниципального образования 
«Тайшетский район» вследствие перехода ландшафтного (природного) 

пожара под действием сильного ветра на жилые строения 
в селе Половино-Черемхово

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона 
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении денежной компенсации 
расходов по найму (поднайму) жилых помещений на территории Иркутской 
области отдельным категориям граждан, пострадавшим в результате 
чрезвычайной ситуации, возникшей 7 мая 2022 года на территории 
муниципального образования «Тайшетский район» вследствие перехода 
ландшафтного (природного) пожара под действием сильного ветра на жилые 
строения в селе Половино-Черемхово, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 29 июня 2022 года № 499-пп, следующие 
изменения:

1) абзац четвертый пункта 4 признать утратившим силу;
2) в пункте 6 слова «завершения строительства индивидуального жилого 

дома, но не позднее» исключить;
3) подпункт 9 пункта 9 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo. gov.ru).

http://www.pravo


2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется 
с 7 мая 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

на правоотношения, возникшие


